
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
Ставропольского края 

ПРИКАЗ 
(4 <мЫ Ш4/- г. Ставрополь

О внесении изменения в приложение к приказу министерства здравоохране
ния Ставропольского края от 04 апреля 2025 г. № 01-05/230 «Об установле
нии организациям, осуществляющим образовательную деятельность на тер
ритории Ставропольского края, подведомственным министерству здраво
охранения Ставропольского края, дополнительных контрольных цифр прие
ма по профессиям, специальностям и направлениям подготовки и (или) 
укрупненным группам профессий, специальностей и направлений подготов
ки для обучения по образовательным программам среднего профессиональ- 
ного образования за счет бюджетных ассигнований бюджета Ставропольско
го края на 2025/26 учебный год»

В соответствии с приказом министерства образования Ставропольского 
края от 04 февраля 2025 г. № 118-пр «Об утверждении дополнительного об
щего объема контрольных цифр приема для обучения по профессиям и спе
циальностям среднего профессионального образования в профессиональных 
образовательных организациях и образовательных организациях высшего 
образования за счет бюджетных ассигнований бюджета Ставропольского 
края на 2025/26 учебный год»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Внести изменение в приложение к приказу от 04 апреля 2025 г. 
№ 01-05/230 «Об установлении организациям, осуществляющим образова
тельную деятельность на территории Ставропольского края, подведомствен
ным министерству здравоохранения Ставропольского края, дополнительных 
контрольных цифр приема по профессиям, специальностям и направлениям 
подготовки и (или) укрупненным группам профессий, специальностей и 
направлений подготовки для обучения по образовательным программам 
среднего профессионального образования за счет бюджетных ассигнований 
бюджета Ставропольского края на 2025/26 учебный год», изложив его в при
лагаемой редакции.



2

2. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня 
его официального опубликования и распространяется на правоотношения, 
возникшие с 07 апреля 2025 года.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на пер
вого заместителя министра здравоохранения Ставропольского края 
Штанева Д.В.

Министр

/



Приложение

к приказу министерства здравоохранения 
Ставропольского края

от Г. № fY - Z - l f / j f ,
«Приложение

к приказу министерства здравоохранения 
Ставропольского края

от г. № /7"' P JY /^

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ КОНТРОЛЬНЫЕ ЦИФРЫ ПРИЕМА 
по профессиям, специальностям и направлениям подготовки и (или) укрупненным группам профессий, специальностей и 

направлений подготовки для обучения по образовательным программам среднего профессионального образования за 
счет бюджетных ассигнований бюджета Ставропольского края организациям, осуществляющим образовательную дея
тельность на территории Ставропольского края, подведомственным министерству здравоохранения Ставропольского

Код укрупненной группы 
направлений подготовки 

(специальностей)/ наимено
вание профессии, специ

альности, направления под
готовки и(или)укрупнен

ной группы профессии, 
специальности и направле

ния подготовки

—  V, _  ^  ^  w  ж '- 'Г -* ,

Дополнительные контрольные цифры приема по профессиям, специальностям и направлениям подготовки и 
(или) укрупненным группам профессий, специальностей и направлений подготовки для обучения по образо
вательным программам среднего профессионального образования за счет бюджетных ассигнований бюджета 
Ставропольского края организациям, осуществляющим образовательную деятельность на территории Став
ропольского края, подведомственным министерству здравоохранения Ставропольского края, на 2025/26 
учебный год

государственное бюджет
ное профессиональное об
разовательное учреждение 

Ставропольского края 
«Кисловодский 

медицинский колледж»

государственное бюджет
ное профессиональное об
разовательное учреждение 

Ставропольского края 
«Ставропольский 

базовый медицинский 
колледж»

государственное бюд
жетное профессиональ

ное образовательное 
учреждение Ставро

польского края 
«Пятигорский 

медицинский колледж»

государственное бюд
жетное профессиональ

ное образовательное 
учреждение Ставро

польского края 
«Буденновский 

медицинский колледж»
1 2 3 4 5

на базе основного общего образования (9 классов), очная форма обучения
34.02.01/Сестринское дело 25 25 25
31.02.02/Акушерское дело 25
31.02.01/Лечебное дело 50 25 25
Всего 25 75 50 50

на базе среднего (полного) общего образования (11 классов) очная форма обучения
3 1.02.01/Лечебное дело 25
31.02.02/Акушерское дело 25
34.02.01/Сестринское дело 25 25



Всего 75 25
Итого 100 75 75 50

.»

Министр Ю.В. Литвинов


